

Quảng Yên, ngày 12 tháng 4 năm 2022

### **KẾ HOẠCH**

#### **Đẩy mạnh triển khai thực hiện Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến năm 2030 trên địa bàn thị xã Quảng Yên**

Thực hiện Quyết định số 06/QĐ-TTg, ngày 06/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2021 - 2025, tầm nhìn đến năm 2030 (*viết tắt là Đề án 06*); Kế hoạch số 60/KH-UBND ngày 01/3/2022 của UBND tỉnh Quảng Ninh; Kế hoạch số 56/KH-UBND ngày 16/3/2022 của UBND thị xã Quảng Yên về triển khai thực hiện Đề án 06 trên địa bàn thị xã Quảng Yên, Ủy ban nhân dân thị xã xây dựng Kế hoạch đẩy mạnh triển khai thực hiện Đề án 06 trên địa bàn thị xã như sau:

### **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

1. Tiếp tục quán triệt nội dung của Kế hoạch số 56/KH-UBND ngày 16/3/2022 của UBND thị xã Quảng Yên về triển khai thực hiện Đề án 06 trên địa bàn thị xã Quảng Yên; các văn bản chỉ đạo triển khai thực hiện Đề án 06 của cấp trên gắn với đẩy mạnh thực hiện Quyết định số 749/QĐ-TTg ngày 03/6/2020 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Chương trình Chuyển đổi số quốc gia đến năm 2025, định hướng đến năm 2030; Quyết định số 468/QĐ-TTg ngày 27/3/2021 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án đổi mới việc thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính; Nghị quyết số 09-NQ/TU ngày 05/02/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Đề án và Kế hoạch của UBND tỉnh Quảng Ninh, UBND thị xã về chuyển đổi số toàn diện tỉnh Quảng Ninh, thị xã Quảng Yên đến năm 2025, định hướng đến năm 2030...; kế thừa và tiếp tục phát huy các kết quả, thành tựu từ hệ thống Chính quyền điện tử, thành phố thông minh đã triển khai trên địa bàn thị xã.

2. Cập nhật, quán triệt những nội dung, nhiệm vụ, giải pháp, yêu cầu và chỉ tiêu đổi mới công tác triển khai thực hiện Đề án 06 trong giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến năm 2030 đối với các cơ quan, đơn vị, địa phương.

3. Nâng cao trách nhiệm, đẩy mạnh sự tham gia, vào cuộc có trách nhiệm của hệ thống chính trị trong công tác điều hành, lãnh đạo, chỉ đạo và tổ chức thực hiện Đề án 06, đặc biệt là vai trò của người đứng đầu các cơ quan, đơn vị, ban, ngành, địa phương; huy động sự tham gia tích cực của tổ chức, doanh nghiệp, người dân; đảm bảo thiết thực, phù hợp với tình hình, điều kiện thực tế của địa phương.

## II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. **Thời gian:** 1/2 ngày, từ 14 giờ 00 phút, ngày 18/4/2022.

2. **Địa điểm:** Hội trường Ủy ban nhân dân thị xã.

## II. THÀNH PHẦN

- Kính mời đồng chí Hồ Văn Vịnh, Bí thư Thị ủy.

- Kính mời đồng chí Trần Đức Thắng, Chủ tịch UBND thị xã, Tổ trưởng Tổ Công tác thị xã.

- Thành viên Tổ Công tác; Tổ giúp việc UBND thị xã.

- Tổ trưởng, Tổ phó Tổ Công tác các cơ quan, đơn vị, địa phương.

## IV. MẠKET HỘI NGHỊ

### ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ QUẢNG YÊN

#### HỘI NGHỊ

**Đẩy mạnh triển khai thực hiện Đề án Phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến năm 2030  
trên địa bàn thị xã Quảng Yên**

*Quảng Yên, ngày 18 tháng 4 năm 2022*

## VI. CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ

1. Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu: Văn phòng HĐND và UBND thị xã thực hiện.

2. Báo cáo tình hình, kết quả triển khai, khó khăn, vướng mắc, tồn tại, hạn chế; giải pháp, nhiệm vụ trọng tâm trong thời gian tới: Công an thị xã thực hiện.

3. Điều hành thảo luận, tham gia ý kiến (Tổ công tác, Tổ giúp việc triển khai Đề án 06 thị xã; các cơ quan, đơn vị, địa phương): Công an thị xã thực hiện.

4. Kính mời đồng chí Bí thư Thị ủy phát biểu, chỉ đạo.

5. Kính mời đồng chí Chủ tịch UBND thị xã kết luận, chỉ đạo và bế mạc Hội nghị.

## VI. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

### 1. Công an thị xã

- Phối hợp với Văn phòng HĐND và UBND thị xã các cơ quan, đơn vị, địa phương xây dựng Báo cáo tình hình, kết quả triển khai, khó khăn, vướng mắc, tồn

tại, hạn chế; giải pháp, nhiệm vụ trọng tâm triển khai Đề án 06 trong thời gian tới; giấy mời gửi các thành phần tham dự Hội nghị; chuẩn bị Hội trường và các điều kiện cần thiết tổ chức Hội nghị; tổng hợp tình hình, kết quả báo cáo theo quy định.

- Dự trù kinh phí tổ chức Hội nghị.
- Tập hợp tình hình, kết quả Hội nghị báo cáo theo quy định.

## **2. Văn phòng HĐND và UBND thị xã**

- Phối hợp Công an thị xã hướng dẫn, theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc triển khai thực hiện Kế hoạch.
- Chuẩn bị Hội trường, Maket Hội nghị, nước uống và các điều kiện để tổ chức Hội nghị.

**3. Trung tâm Truyền thông và Văn hóa:** Tuyên truyền nội dung triển khai Hội nghị.

**4. Phòng Y tế:** Chủ trì thực hiện công tác phòng, chống dịch Covid-19 theo quy định.

## **5. Các cơ quan, đơn vị, địa phương**

- Tham gia góp ý vào dự thảo Báo cáo tình hình, kết quả triển khai, khó khăn, vướng mắc, tồn tại, hạn chế; giải pháp, nhiệm vụ trọng tâm triển khai Đề án 06 trong thời gian tới gửi về UBND thị xã (*qua Công an thị xã*) trước **16 giờ, ngày 15/4/2022**.

- Chủ động chuẩn bị nội dung tham luận tại Hội nghị (bằng văn bản gửi về UBND thị xã - qua Công an thị xã, định hướng nội dung trọng tâm là:

+ Công tác lãnh đạo, chỉ đạo, điều hành, huy động hệ thống chính trị, tuyên truyền đến Nhân dân Kế hoạch triển khai thực hiện Đề án 06.

+ Những khó khăn, vướng mắc, tồn tại, hạn chế đối với công tác triển khai thực hiện Đề án 06 tại cơ quan, đơn vị, địa phương theo chức năng, nhiệm vụ, lĩnh vực, địa bàn phân công phụ trách.

+ Kết quả làm sạch dữ liệu dân cư tại các địa phương.

+ Kết quả triển khai giải quyết thủ tục hành chính qua cổng Dịch vụ công trực tuyến; giải pháp trong thời gian tới.

(*Lưu ý: Lãnh đạo UBND thị xã sẽ chỉ định bất kỳ người đứng đầu cơ quan, đơn vị, địa phương trực tiếp tham luận, góp ý kiến tại Hội nghị*).

## **VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

- Căn cứ nội dung Kế hoạch này, các cơ quan, đơn vị, địa phương, Tổ công tác triển khai Đề án 06 thị xã tổ chức quán triệt, phối hợp triển khai thực hiện nghiêm túc, hiệu quả.

- Đề nghị các đồng chí tham dự Hội nghị đầy đủ thành phần, thời gian, thực hiện nghiêm túc Kế hoạch; chấp hành các quy định phòng, chống dịch Covid-19 theo quy định.

*Nơi nhận:*

- UBND tỉnh;
- Công an tỉnh;
- TT Thị ủy, TT HĐND thị xã;
- CT, các PCT UBND thị xã;
- Tổ công tác, Tổ giúp việc Đề án 06 thị xã;
- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể thị xã;
- UBND các phường, xã;
- Lưu: VT, CA (02)

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
CHỦ TỊCH



\*Trần Đức Thắng